
  

 

Závěrečný účet Obce Morašice za rok 2023 
 

 

            (§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2023/ údaje jsou v tis Kč/:  

 

  Schválený Rozpočtová Upravený Plnění k % plnění k 

  rozpočet opatření rozpočet 31.12.2023 uprav. ozp. 

Třída 1 – Daňové příjmy 16825,30 1,20 16826,50 19121,48 114% 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 658,80 1,00 659,80 769,28 117% 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 17,90   

Třída 4 – Přijaté transfery 408,80 5951,82 6360,62 19508,38 4772% 

Příjmy celkem 17892,90 5954,02 23846,92 39417,04 220% 

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 0,00 13010,00   

Příjmy po konsolidaci 17892,90 5954,02 23846,92 26407,04 148% 

Třída 5 – Běžné výdaje 16554,10 1308,92 17863,02 25508,34 154% 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 11960,00 4645,11 16605,11 11625,14 97% 

Výdaje celkem 28514,10 5954,03 34468,13 37133,48 130% 

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 0,00 13010,00   

Výdaje po konsolidaci 28514,10 5954,03 34468,13 24123,48 85% 

Saldo: Příjmy – výdaje -10621,20 0,00 -10621,20 2283,58   

Třída 8 – financování 10621,20 0,00 10621,20 -2283,58   

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00   

Splátky úvěrů  0,00 0,00 0,00 0,00   

Financování celkem 10621,20 0,00 10621,20 -2283,58   

      

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Morašicích (výkaz Fin 2-12, rozbor 

čerpání příjmů a výdajů) a tvoří přílohu č. 2 závěrečného účtu.  

 

Rozpočet a rozpočtová opatření: 

     V roce 2023 hospodařila obec Morašice dle schváleného rozpočtu, který byl schválen ZO 

Morašice č. 8 dne 15. 3. 2023 a který byl v průběhu roku upravován – rozpočtová opatření č. 1 – 

15 (Fin. odboru Pardubického kraje, Krajského úřadu Pardubice, přijaté dotace, zapojení 

navýšených příjmů, úpravy mezi položkami rozpočtu, apod.). 
 

Stavy na účtech k 31. 12. 2023: 
   

       - běžný účet KB                                           2 467 107,98 Kč 

       - běžný účet u ČNB                                                       2 421 608,06 Kč     

       - běžný účet u ČS                                                          6 375 033,87 Kč 

  - spořící účet u ČS          6 067 117,75 Kč 

       - 1. vkladový účet u ČS                                              15 890 075,25 Kč 

       - 2. vkladový účet u ČS             10 293 440,62 Kč 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně. 

 

     Finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem se řídí vyhl. 551/2004 Sb., kterou se 

stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem. 



  

     Transfery do rozpočtu obce za rok 2023 činily celkem 6 498380,60 Kč. Rozpis přijatých 

transferů a jejich čerpání v průběhu roku je zpracován v tabulce. Transfery byly řádně 

vyúčtovány.  

 

Poskytovatel ÚZ účel položka rozp.-přiděleno čerpání % 

KÚ Pk 98008 Dotace na volby prezidenta ČR 2.část 4111           77 200,00 Kč              66 755,10 Kč  86% 

KÚ Pk   Souhrnný dotační vztah 4112         181 600,00 Kč            181 600,00 Kč  100% 

KÚ Pk 14004 Odborná příprava motorová pila JSDH 4116              3 200,00 Kč                3 200,00 Kč  100% 

KÚ Pk 15017 Alej "K posedu" k.ú-Lažay u Litomyšle 4116         203 038,00 Kč            203 038,00 Kč  100% 

KÚ Pk 33092 Průtokové dotace pro ZŠ  4116         980 185,00 Kč            980 185,00 Kč  100% 

Obce    Neinvestiční příspěvek na MŠ 4121         287 757,60 Kč            287 757,60 Kč  100% 

KÚ Pk   Na pož. Techniku a věcné prostředky 4122           17 600,00 Kč              17 600,00 Kč  100% 

KÚ Pk   Vzpomínkový den na Mor. troj.  4122           40 000,00 Kč              40 000,00 Kč  100% 

MPO 22504 Obnova soustavy VO Morašice 4216         907 800,00 Kč                             -   Kč  0% 

KÚ Pk   Dotacee PK z programu AED 4222           80 000,00 Kč              80 000,00 Kč  100% 

KÚ Pk   Mor.rek. Vodovodu -1-etapa-I.stavba 4222      3 085 000,00 Kč        3 085 000,00 Kč  100% 

KÚ Pk   Morašice rekonstrukce vodovodu -2.etapa 4222         250 000,00 Kč                             -   Kč  0% 

KÚ Pk   Intenzifikace a modernizace ČOV Mor. 4222         250 000,00 Kč                             -   Kč  0% 

KÚ Pk   Obnova autobusové zastávky Lažany 4222         135 000,00 Kč            135 000,00 Kč  100% 

CELKEM     6 498 380,60 Kč        5 080 135,70 Kč  78% 

 
 

Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

 

Název subjektu Poskytnutá dotace dle smlouvy Čerpání 

TJ Sokol                                 115 000,00 Kč  100% 

Sociální (charity)                                   73 000,00 Kč  100% 

Podpory zájmových skupin( myslivci,  včelaři, rybáři, , SDH 
Řikovice, Hudba pomáhá.,) 

                                  76 000,00 Kč  100% 

Podpory spolků (Růžový palouček, Arch. Nadšenců Sebranice, 
Pasíčka) 

16 000,00 Kč 100% 

Podpora církvím (farnost Bučina)                                     5 000,00 Kč  100% 

Obchod a pohostinství                                    40 000,00 Kč  100% 

Účelové NI trans. fyzickým osobám                                     8 000,00 Kč  100% 

C e l k e m                                 333 000,00 Kč    

 
 
 
 

Hospodářská činnost obce.  

     Obec Morašice nemá hospodářskou činnost.  

 

 

 

 

 



  

Stav účelových fondů. 

Sociální fond - Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem obce a směrnicí č. 12 z 26. 05. 2021 k 

používání finančních prostředků ze sociálního fondu Obce Morašice. Tvorba a použití se sleduje na 

účtu 419 a pro rok 2023 je uvedena v následující tabulce . 
 

Stav k 1. 1. 2023                312 830,70 Kč  

příděl do SF                  47 346,00 Kč  

C e l k e m                360 176,70 Kč  

Příspěvek na stravování                                 -   Kč  

Přís. na dovolenou, dar život.výročí, poukázky                    9 700,00 Kč  

Příspěvek odchodné                  10 000,00 Kč  

C e l k e m                  19 700,00 Kč  

Stav k 31.12.2023                340 476,70 Kč  

 

 

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí v roce 2023 /údaje jsou v Kč/. 

 

     Obec Morašice je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací v odvětví školství: 

Masarykovy základní školy Morašice a Mateřské školy Morašice. 

 

  
NIV dotace od     

zřizovatele 

Stav ZBÚ 

k 31.12.2023 
Fond odměn Rezervní fond 

Výsledek 
hospodaření běž. 
účetního období 

Základní škola 
Morašice 

    1 890 000,00 Kč       2 921 120,57 Kč  
                      -   

Kč  
        865 539,00 Kč                           -   Kč  

Mateřská škola 
Morašice 

    1 300 000,00 Kč          674 858,73 Kč  
                      -   

Kč  
        463 825,24 Kč         128 685,00 Kč  

 

    

   Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných 

výkazů jsou k nahlédnutí na OÚ Morašice. 

 

Kontrola významných zůstatků na inventarizaci.  

     Bylo provedeno ověření údajů v inventurních soupisech na zůstatky účtů vykázaných v 

rozvaze a v podrozvaze u významných zůstatků oběžného majetku a závazků. Ve vybraném 

vzorku zůstatků účtů dlouhodobého majetku nebyly zjištěny rozdíly s vykazovanými hodnotami. 

Nebylo zjištěno riziko významné nesprávnosti. 
 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Dne 27. 09. 2023 a 18. 03. 2024 provedla pracovní skupina Krajského úřadu 

Pardubického kraje přezkoumání hospodaření obce Morašice za rok 2023 na základě žádosti 

podané Obcí Morašice dle § 42 zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 

v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních   samosprávných celků a DSO. Kontrolorem pověřeným řízením přezkoumání byla 

Martina Šiborová. 

 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 

     Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 



  

     Celý obsah závěrečného účtu obce Morašice vč. rozpočtu, plnění příjmů a výdajů dle 

rozpočtové skladby, inventarizační zprávy za rok 2023 je k nahlédnutí na Obecním úřadě 

v Morašicích. 

     Plné znění zprávy ze dne 11. 04. 2023 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Morašice, 

IČ.: 00277029 za rok 2023 je přílohou č. l závěrečného účtu. 
 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje závěrečný účet za rok 2023 včetně zprávy pracovní 

skupiny KÚ Pardubického kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bez 

výhrad. 
    

 

 

 

 

 

 

V Morašicích 29. 05. 2024               Pavlína Jarešová   

                           starostka obce 
 

 

Zpracovala:  Famfulíková 

tel.:     461 612 773 

e-mail: ucetni@morasice.cz 

IČO:    00277029 

 

Vyvěšeno na úřední desce:  30. 05. 2024 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce:  30. 05. 2024 

 

Sejmuto: 30. 06. 2025 

 

Schváleno ZO: 29. 05. 2024 


